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DEN NORSKE KIRKE 
Kråkerøy menighet 

 
Til: Ungdom i Kråkerøy menighet født i 1996 
  Dato: 16.06.10 

 
 

Velkommen som konfirmant i Kråkerøy menighet i 2011 
 
Kjære 14-åring! 
Ettersom du er medlem i Den norske kirke her i Kråkerøy menighet*, håper vi du har lyst til 
å benytte muligheten til å være konfirmant i kirken din for å utforske egne tanker om 
kristen tro og lære mer om hva det vil si å tilhøre kirken. Er du ikke døpt, er du også 
velkommen til konfirmasjon og dåp før dette. Hvert år døpes flere ungdommer her. 
 
I Kråkerøy menighet har vi et spennende konfirmantopplegg som begynner i februar og 
avsluttes med konfirmasjon en av de to første søndagene i september, 4. eller 11. 
september. Vi vil forsøke å ta hensyn til ønsker om dato. Før konfirmasjonsdagen er det 
blant annet en konfirmantleir i sommerferien, gruppesamlinger på menighetssenteret like 
etter skoletid, ungdomsgudstjenester og et par temakvelder.  
 
Som eneste menighet i Fredrikstad har vi derfor innskrivning for nye konfirmanter til 
høsten. Vi vil komme tilbake med mer informasjon om datoer og det konkrete opplegget 
for 2011-konfirmantene ved et besøk på skolen i midten av september. 
Innskrivningssamlingen er i Kråkerøy kirke onsdag 29. september fra kl. 18:00 og 
innmelding skjer elektronisk på nettet uka før dette. 
 

I mellomtiden vil vi anbefale deg å gå inn på våre nettsider www.konfirmantene.no 

Her kan du blant annet lese mer om konfirmasjon i Den norske kirke, se flere filmsnutter 
om konfirmasjon i kirken, ta testen ’Er du en konfirmant?’ og kikke på konfirmantopplegget 
for årets Kråkerøy-konfirmanter. Neste års opplegg vil ligge ganske tett opptil dette. 
 
Ta gjerne kontakt dersom dere lurer på noe, vi håper å 
se deg til høsten! God sommer så lenge :-)  
 
Med vennlig hilsen 
 
Tormod van der Hagen 
Undervisningsleder / prest 
Mob. 40453540, tvdh@fredrikstad.kommune.no  

                                                 
*
 Dette brevet går til deg som er født i 1996 og står oppført i medlemsregisteret vårt med bostedsadresse på Kråkerøy eller Kjøkøy.  

Du er enten døpt eller en av foreldrene dine står som medlem av kirken jfr. Kirkeloven §2. Ta kontakt dersom dette ikke skulle stemme. 

http://www.konfirmantene.no/

